テープカットの様子

左：新日本石油　渡会長、中央：資源エネルギー庁　広実課長、右：

中国電力　高須会長

2006年04月13日

水島エルエヌジー株式会社

水島エルエヌジー販売株式会社

新日本石油株式会社

中国電力株式会社

水島ＬＮＧ基地の竣工式実施について

記者各位

新日本石油株式会社（社長：西尾進路、以下「新日本石油））と中国電力株式会社（社長：白倉茂生、以下「中国電力」）の出資

による水島エルエヌジー株式会社（社長：三宅俊作）は、昨日４月１２日（水）に水島ＬＮＧ基地の竣工式を実施いたしましたので

お知らせいたします。

水島ＬＮＧ基地は、安全操業と環境保全に留意し、クリーンエネルギーである天然ガスの安定供給を通じて、地域社会から信

頼されるよう努めてまいります。

会社概要

社名 水島エルエヌジー株式会社 水島エルエヌジー販売株式会社

設立 平成13年12月21日 平成14年4月1日

資本金 ２億円 １．７５億円

株主構成 中国電力 ５０％、新日本石油 ５０％ 中国電力 ４０％、新日本石油 ４０％

三菱商事 ６％、広島ガス ５％

東邦瓦斯 ３％、三井物産 ３％

山陰酸素工業 ２％、鳥取瓦斯 １％

代表者 三宅　俊作 伊藤　克己

所在地 岡山県倉敷市水島海岸通４－２

（新日本石油精製(株)水島製油所内）

同　左

設備 ＬＮＧタンク：１６万KL×１基

（将来１基増設可能）

受入設備：145,000m3級LNG船対応

気化設備：３台

払出設備：配管他

ガス出荷配管：高圧、低圧 各１条

（都市ガス会社向け）

ローリー出荷設備：３レーン

この件に関するお問合せ先

水島エルエヌジー株式会社／

水島エルエヌジー販売株式会社

担当者：業務部　前田

電話：０８６－４４８－００５５

新日本石油株式会社 担当者：広報部　友原

電話：０３－３５０２－１１２４

中国電力株式会社 担当者：ＣＳＲ推進部門　報道担当　佐伯

電話：０８２－５２３－６１８１

以上